
Администрация сельского поселения «Глинкинское» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«22» февраля 2024 г.                                                                                                            № 10 

с. Глинка 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 

«Глинкинское» № 27 от 25.11.2022 г. «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача разрешения на право вырубки 

зеленых насаждений на территории сельского поселения «Глинкинское»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом сельского 

поселения «Глинкинское», администрация сельского поселения «Глинкинское», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения 

«Глинкинское» № 27 от 25.11.2022 г. «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых 

насаждений на территории сельского поселения «Глинкинское»»: 

1.1. Раздел III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 

выполнения административных процедур в электронной форме» настоящего регламента 

дополнить подразделом «Организация предоставления муниципальной услуги в 

упреждающем (проактивном) режиме»: 

«Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) 

режиме. 

3.13. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления 

муниципальных услуг, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе: 

3.13.1. проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 

предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, 

получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о 

предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата 

предоставления такой услуги; 

3.13.2. при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальных услуг, 

в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в 

будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата 

предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные 

запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей 

услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала муниципальных 

услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях. 

3.14. Случаи и порядок предоставления муниципальных услуг в упреждающем 

(проактивном) режиме в соответствии с пунктом 3.13. настоящего подраздела 

устанавливаются административным регламентом. 

1.2. Изложить пункт 5.6. подраздела «Орган местного самоуправления, организации и 

уполномоченные на рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба 

заявителя в досудебном (внесудебном) порядке» раздела V. «Досудебный (внесудебный) 

порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, а также их должностных лиц» административного регламента в 

следующей редакции: 



«5.6. Жалобы на решения, действия (бездействия) руководителя органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, подаются только в письменной форме на 

бумажном носителе, либо в электронной форме в вышестоящий орган (при его наличии) 

либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителе органа, 

предоставляющего муниципальную услугу. Жалобы на решение и действие (бездействие) 

работников организации, подаются руководителям этих организаций. Жалоба, поступившая 

в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение 

пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа орган, 

предоставляющий муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в 

исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 

установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее 

регистрации». 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района 

«Хилокский район» в разделе сельское поселение «Глинкинское». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава сельского 

поселения «Глинкинское» 

 

 

                                       

 

                         

 

Е.И. Алексеева 

 


